
& Prefeitura do Município de Angatuba 
- Estado de São Paulo 

PORTARIA Nº 143/2021 

De 26 de abril de 2021 

Nomeia membros titulares e suplentes do 
Conselho Municipal de Educação - CME 

JOÃO DAMASCENO DOS SANTOS, Prefeito Interino do Município de 

Angatuba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe foram legalmente 

conferidas e de conformidade com a Lei Municipal nº 011/1997, alterada pela Lei nº 

030/1997 . 

. RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR, em substituição aos designados pela portaria nº 135/2019, os 

membros abaixo descritos para comporem, no período de 30 de abril de 2021 a 

30 de abril de 2023, o Conselho Municipal de Educação de Angatuba/SP, de 

acordo com a Lei Municipal nº 011/1997, de 27 de março de 1997, alterada 

pela Lei Municipal nº 030/1997, de 30 de junho de 1997: 

1. Representantes do Poder Executivo: 

- Titular: GREISIELLE CATARINA DE TOLEDO RIBEIRO 

-Suplente: Simone Aparecida Galvão Climeni 

li. Representantes da Escola Pública de Ensino Fundamental: 

- Titular: EUNABIA CORREIA CAMPOS GIARRANTI 

- Suplente: Fátima Aparecida de Souza Américo 

Ili. Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA: 

- Titular: JULIANA DA SILVA RAMOS 

- Suplente: Márcia Regina Andrade dos Anjos 

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (015) 3255-9500, Angatuba - SP- CEP 18240-000 



&
1 

Prefeitura do Município de Angatuba 
- Estado de São Paulo 

IV. Representantes das Escolas Públicas Estaduais: 

- Titular: GILMARA APARECIDA DE OLIVEIRA BASILE 

- Suplente: Estela Márcia Lopes de Morais 

V. Representantes de Pais de Alunos: 

- Titular: ERIKA KARENINNE CARRIEL LOPES 

- Suplente: Cristiane Amaral Libâneo 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e sua validade será 
de 2 (dois) anos, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. 

Prefeitura do Município de Angatuba/SP, 26 de abril de 2021 . 

JOÃO DA 
Prefeito lnterin 

D.lll.l.-.Jos SANTOS 
pio de Angatuba/SP 

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (015) 3255-9500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 


